
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비

단위: 연안환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 12,898,568 11,111,861 1,786,707

국 839,337 953,199 △113,862

지 4,063,000 4,062,700 300

도 919,631 433,315 486,316

군 7,076,600 5,662,647 1,413,953

연안환경정비 1,172,800 1,105,800 67,000

국 45,000 30,000 15,000

지 677,000 677,000 0

군 450,800 398,800 52,000

연안환경 개선 1,127,800 1,075,800 52,000

지 677,000 677,000 0

군 450,800 398,800 52,000

연안 정비사업 117,800 65,800 52,000

201 일반운영비 7,800 5,800 2,000

02 공공운영비 7,800 5,800 2,000

○ 장재도 교량가로등, 조명등 유지보수

3,000 1,000 2,0003,000,000원

401 시설비및부대비 110,000 60,000 50,000

01 시설비 110,000 60,000 50,000

○ 이회진 연안정비사업 보상비 100,000 50,000 50,000100,000,000원

환경오염방지 45,000 30,000 15,000

국 45,000 30,000 15,000

적조방제(국비) 45,000 30,000 15,000

국 45,000 30,000 15,000

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

국 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

○ 적조방제사업 45,000 30,000 15,00045,000,000원

국 45,000 30,000 15,000

해양수산 경쟁력 강화 2,243,312 2,269,331 △26,019

국 522,447 522,447 0

지 700,000 700,000 0

도 11,279 13,159 △1,880

군 1,009,586 1,033,725 △24,139

어업생산활동 지원 624,186 670,405 △46,219

국 123,135 123,135 0

지 200,000 200,000 0

도 2,199 2,379 △180

군 298,852 344,891 △46,039

한국수산경제신문 보급(도비) 10,996 11,894 △898

도 2,199 2,379 △180

군 8,797 9,515 △718

201 일반운영비 10,996 11,894 △898

도 2,199 2,379 △180

군 8,797 9,515 △718
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,996 11,894 △898

○ 한국수산경제신문 보급 10,996 11,894 △89810,996,000원

도 2,199 2,379 △180

군 8,797 9,515 △718

생산활동 지원 추진 27,320 50,141 △22,821

101 인건비 0 22,821 △22,821

04 기간제근로자등보수 0 22,821 △22,821

○ 생산활동지원 인건비 0 22,821 △22,821

― 기본급 0 12,543 △12,543

― 주휴수당 0 2,509 △2,509

― 연차수당 0 724 △724

― 시간외수당 0 2,693 △2,693

― 상여금 0 3,136 △3,136

― 명절휴가비 0 1,216 △1,216

0원

0원

0원

0원

0원

0원

정남진 키조개 축제 0 36,000 △36,000

307 민간이전 0 36,000 △36,000

04 민간행사사업보조 0 36,000 △36,000

○ 정남진 키조개 축제 행사지원 0 36,000 △36,0000원

어선등록 및 어업인허가 업무 추진 6,300 5,300 1,000

201 일반운영비 5,500 4,500 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 어선 인허가증 등 우편요금(일반,등기)

1,000 0 1,0001,000,000원

어선양승기 공급 12,500 0 12,500

402 민간자본이전 12,500 0 12,500

01 민간자본사업보조 12,500 0 12,500

○ 어선 양승기 공급사업

12,500 0 12,5002,500,000원*10대*50%

해양관광기반조성 1,128,502 1,102,502 26,000

국 21,600 21,600 0

지 500,000 500,000 0

도 6,480 6,480 0

군 600,422 574,422 26,000

해양낚시공원조성사업 31,700 42,700 △11,000

201 일반운영비 21,000 27,000 △6,000

02 공공운영비 6,000 12,000 △6,000

○ 해양낚시공원 보험료 6,000 12,000 △6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 15,000 △5,000

01 시설비 10,000 15,000 △5,000

○ 해양낚시공원 및 해양펜션 유지보수

10,000 15,000 △5,00010,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 해양관광기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어촌체험마을 활성화 18,602 16,602 2,000

201 일반운영비 10,500 8,500 2,000

02 공공운영비 5,000 3,000 2,000

○ 어촌체험마을 공중화장실 유지보수비

5,000 3,000 2,0005,000,000원

어업인 복지회관 보수사업 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 회진어민복지회관 보수 35,000 0 35,00035,000,000원

어선어업 현대화 490,624 496,424 △5,800

국 377,712 377,712 0

도 2,600 4,300 △1,700

군 110,312 114,412 △4,100

연안어업 구조조정 사업(국비) 450,000 450,000 0

국 360,000 360,000 0

군 90,000 90,000 0

201 일반운영비 21,000 12,400 8,600

국 16,800 9,920 6,880

군 4,200 2,480 1,720

01 사무관리비 21,000 12,400 8,600

○ 수수료 21,000 12,400 8,600

― 어선실측 검사 수수료 8,000 4,200 3,8008,000,000원

국 6,400 3,360 3,040

군 1,600 840 760

― 감정평가 수수료 12,400 8,000 4,40012,400,000원

국 9,920 6,400 3,520

군 2,480 1,600 880

― 온비드 이용 수수료 600 200 400600,000원

국 480 160 320

군 120 40 80

301 일반보상금 422,000 412,000 10,000

국 337,600 329,600 8,000

군 84,400 82,400 2,000

11 기타보상금 422,000 412,000 10,000

○ 폐업지원금 및 잔존가치 평가액

422,000 412,000 10,000422,000,000원

국 337,600 329,600 8,000

군 84,400 82,400 2,000

401 시설비및부대비 1,000 19,600 △18,600

국 800 15,680 △14,880

군 200 3,920 △3,720

01 시설비 1,000 19,600 △18,600

○ 폐업어선 처리비 1,000 19,600 △18,6001,000,000원

국 800 15,680 △14,880

군 200 3,920 △3,720
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어선어업 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어선보험료 지원사업 5,200 11,000 △5,800

도 2,600 4,300 △1,700

군 2,600 6,700 △4,100

307 민간이전 5,200 5,000 200

도 2,600 2,500 100

군 2,600 2,500 100

02 민간경상사업보조 5,200 5,000 200

○ 어선보험료 지원사업 5,200 5,000 2005,200,000원

도 2,600 2,500 100

군 2,600 2,500 100

308 자치단체등이전 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

07 자치단체간부담금 0 6,000 △6,000

○ 수산업 정책자금 이자차액 지원사업 0 6,000 △6,0000원

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

수산물 생산 기반 구축 1,793,734 778,730 1,015,004

국 162,790 136,252 26,538

도 217,652 6,607 211,045

군 1,413,292 635,871 777,421

수산물 안정생산 지원 839,230 332,930 506,300

국 5,000 0 5,000

도 25,000 0 25,000

군 809,230 332,930 476,300

무산 김 양식 육성 134,100 62,100 72,000

307 민간이전 117,000 45,000 72,000

02 민간경상사업보조 117,000 45,000 72,000

○ 김양식 우량종묘(패각)공급

117,000 45,000 72,000234,000,000원*50%

친환경 무산 김양식 기자재 공급사업 405,000 170,000 235,000

307 민간이전 405,000 170,000 235,000

02 민간경상사업보조 405,000 170,000 235,000

○ 무산 김양식 기자재 공급

405,000 170,000 235,000810,000,000원*50%

친환경 미역양식 기자재 공급사업 90,000 40,000 50,000

307 민간이전 90,000 40,000 50,000

02 민간경상사업보조 90,000 40,000 50,000

○ 미역 양식 기자재 공급 90,000 40,000 50,000180,000,000원*50%

친환경 매생이양식 기자재 공급사업 69,300 25,000 44,300

307 민간이전 69,300 25,000 44,300

02 민간경상사업보조 69,300 25,000 44,300
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 매생이 양식 기자재 공급

69,300 25,000 44,300138,600,000원*50%

득량만 청정해역 특구지정 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 득량만 청정해역 특구지정 연구용역

50,000 0 50,00050,000,000원

지역지식재산 창출지원사업(국가직접지원,국비) 12,500 7,500 5,000

국 5,000 0 5,000

군 7,500 7,500 0

307 민간이전 12,500 7,500 5,000

국 5,000 0 5,000

군 7,500 7,500 0

02 민간경상사업보조 12,500 7,500 5,000

○ 지역지식재산 창출지원(국가직접지원)

12,500 7,500 5,00012,500,000원

국 5,000 0 5,000

군 7,500 7,500 0

지리적 표시 등록 사업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 지리적표시 등록사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

양식어장 개발 및 관리 954,504 445,800 508,704

국 157,790 136,252 21,538

도 192,652 6,607 186,045

군 604,062 302,941 301,121

패류양식어장 개발 지원 162,000 124,000 38,000

307 민간이전 162,000 124,000 38,000

02 민간경상사업보조 162,000 124,000 38,000

○ 새고막 양식 85,000 29,700 55,300

○ 바지락 양식 7,000 24,300 △17,300

170,000,000원*50%

14,000,000원*50%

해조류양식어장 우량 종묘 지원 54,000 25,000 29,000

307 민간이전 54,000 25,000 29,000

02 민간경상사업보조 54,000 25,000 29,000

○ 미역,다시마 우량종묘 공급

54,000 25,000 29,000108,000,000원*50%

친환경에너지 보급사업(국비) 106,352 114,228 △7,876

국 79,764 85,716 △5,952
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 26,588 28,512 △1,924

402 민간자본이전 0 114,228 △114,228

국 0 85,716 △85,716

군 0 28,512 △28,512

01 민간자본사업보조 0 114,228 △114,228

○ 친환경 에너지 보급사업 0 114,228 △114,2280원

국 0 85,716 △85,716

군 0 28,512 △28,512

403 자치단체등자본이전 106,352 0 106,352

국 79,764 0 79,764

군 26,588 0 26,588

02 공기관등에대한자본적대행사업비 106,352 0 106,352

○ 친환경 에너지 보급사업 106,352 0 106,352132,940,000원*80%

국 79,764 0 79,764

군 26,588 0 26,588

육상양식장 재해보험 지원사업(도비) 13,500 13,500 0

도 4,500 4,500 0

군 9,000 9,000 0

307 민간이전 13,500 13,500 0

도 4,500 4,500 0

군 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 0 13,500 △13,500

○ 양식수산물 재해보험 지원 0 13,500 △13,5000원

도 0 4,500 △4,500

군 0 9,000 △9,000

06 보험금 13,500 0 13,500

○ 양식수산물 재해보험 지원 13,500 0 13,50013,500,000원

도 4,500 0 4,500

군 9,000 0 9,000

새고막 피해복구지원(국비) 39,580 0 39,580

국 27,490 0 27,490

도 6,045 0 6,045

군 6,045 0 6,045

302 이주및재해보상금 39,580 0 39,580

국 27,490 0 27,490

도 6,045 0 6,045

군 6,045 0 6,045

02 민간인재해및복구활동보상금 39,580 0 39,580

○ 새고막 피해복구지원 39,580 0 39,58039,580,000원

국 27,490 0 27,490

도 6,045 0 6,045

군 6,045 0 6,045

짱뚱어 종묘생산시설 지원 360,000 0 360,000

도 180,000 0 180,000

군 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 180,000 0 180,000

군 180,000 0 180,000

01 민간자본사업보조 360,000 0 360,000

○ 짱뚱어 종묘생산시설 지원

360,000 0 360,000360,000,000원*1개소

도 180,000 0 180,000

군 180,000 0 180,000

매생이 양식 편의시설 구축 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 내저 매생이 양식장 편의시설 확충

50,000 0 50,00050,000,000원

수산물 가공유통체제 지원 1,162,043 1,172,043 △10,000

지 530,000 530,000 0

도 36,000 57,000 △21,000

군 596,043 585,043 11,000

수산물 유통 지원 및 관리 66,043 34,043 32,000

수산물 소비촉진 48,043 18,043 30,000

201 일반운영비 35,000 5,000 30,000

03 행사운영비 35,000 5,000 30,000

○ 통합의학박람회 수산물 판매장 운영

30,000 0 30,00030,000,000원

수산물원산지 지도단속 4,000 2,000 2,000

202 여비 4,000 2,000 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○ 수산물 원산지 단속 포상금 2,000 0 2,0002,000,000원

수산물 가공시설 지원 및 관리 1,096,000 1,138,000 △42,000

지 530,000 530,000 0

도 36,000 57,000 △21,000

군 530,000 551,000 △21,000

수산물 저온저장시설(도비) 72,000 114,000 △42,000

도 36,000 57,000 △21,000

군 36,000 57,000 △21,000

402 민간자본이전 72,000 114,000 △42,000

도 36,000 57,000 △21,000

군 36,000 57,000 △21,000

01 민간자본사업보조 72,000 114,000 △42,000

○ 수산물 소형 저온저장시설 지원

72,000 114,000 △42,00012,000,000원*12개소*50%

도 36,000 57,000 △21,000

군 36,000 57,000 △21,000

해양수산 자원화 관리 787,738 1,062,538 △274,800

국 107,100 262,500 △155,400

지 140,000 140,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 17,500 17,500 0

군 523,138 642,538 △119,400

해양수산자원 조성 및 관리 374,617 649,417 △274,800

국 44,600 200,000 △155,400

지 140,000 140,000 0

도 17,500 17,500 0

군 172,517 291,917 △119,400

어업자원관리공동체지원사업(국비) 72,000 351,000 △279,000

국 40,000 195,000 △155,000

군 32,000 156,000 △124,000

402 민간자본이전 72,000 351,000 △279,000

국 40,000 195,000 △155,000

군 32,000 156,000 △124,000

01 민간자본사업보조 72,000 351,000 △279,000

○ 어업자원관리 공동체 지원

72,000 351,000 △279,00080,000,000원*90%

국 40,000 195,000 △155,000

군 32,000 156,000 △124,000

수산자원보호구역관리(국비) 9,200 10,000 △800

국 4,600 5,000 △400

군 4,600 5,000 △400

101 인건비 4,600 5,000 △400

국 2,300 2,500 △200

군 2,300 2,500 △200

04 기간제근로자등보수 4,600 5,000 △400

○ 수산자원보호구역 실태조사

4,600 5,000 △40040,000원 * 115일

국 2,300 2,500 △200

군 2,300 2,500 △200

401 시설비및부대비 4,600 5,000 △400

국 2,300 2,500 △200

군 2,300 2,500 △200

01 시설비 4,600 5,000 △400

○ 안내표지판 설치 4,600 5,000 △4002,300,000원 * 2개소

국 2,300 2,500 △200

군 2,300 2,500 △200

외래어종 퇴치사업 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 외래어종 퇴치사업 5,000 0 5,0004,000원*1,250kg

어촌 정주기반 구축 1,306,713 818,369 488,344

지 500,000 500,000 0

도 299,700 1,400 298,300

군 507,013 316,969 190,044

연안환경 관리 95,577 62,177 33,400

도 16,700 1,400 15,300
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 연안환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 78,877 60,777 18,100

해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 지원 26,000 0 26,000

도 13,000 0 13,000

군 13,000 0 13,000

101 인건비 18,920 0 18,920

도 9,460 0 9,460

군 9,460 0 9,460

04 기간제근로자등보수 18,920 0 18,920

○ 안전요원 인건비 12,900 0 12,9003명*100,000원*43일

도 6,450 0 6,450

군 6,450 0 6,450

○ 청소인력 인건비 6,020 0 6,0202명*70,000원*43일

도 3,010 0 3,010

군 3,010 0 3,010

201 일반운영비 7,080 0 7,080

도 3,540 0 3,540

군 3,540 0 3,540

02 공공운영비 7,080 0 7,080

○ 안전장비운영비 7,080 0 7,0807,080,000원

도 3,540 0 3,540

군 3,540 0 3,540

해수욕장 편의시설 정비사업 지원 7,400 0 7,400

도 2,300 0 2,300

군 5,100 0 5,100

401 시설비및부대비 7,400 0 7,400

도 2,300 0 2,300

군 5,100 0 5,100

01 시설비 7,400 0 7,400

○ 해수욕장 편의시설 정비사업 7,400 0 7,4007,400,000원

도 2,300 0 2,300

군 5,100 0 5,100

어항시설 조성 1,211,136 756,192 454,944

지 500,000 500,000 0

도 283,000 0 283,000

군 428,136 256,192 171,944

마을공동어항 보수보강공사 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○ 신기항 방호벽 설치공사 60,000 0 60,000

○ 덕촌항 선착장 보강공사 40,000 0 40,000

60,000,000원

40,000,000원

지방어항 보수보강(도비) 320,000 0 320,000

도 270,000 0 270,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

도 270,000 0 270,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 50,000 0 50,000

01 시설비 320,000 0 320,000

○ 도서 및 연안낙후시설 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 2016년 지방어항 보수보강사업

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

○ 2016년 어항내 퇴적예방시설(해수소통구)설

치사업 100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

소규모 항포구 등 안전시설 정비사업 26,000 0 26,000

도 13,000 0 13,000

군 13,000 0 13,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

도 13,000 0 13,000

군 13,000 0 13,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○ 소규모 항포구 등 안전시설 정비사업

26,000 0 26,00026,000,000원

도 13,000 0 13,000

군 13,000 0 13,000

국가어항(회진항) 관리 8,944 0 8,944

101 인건비 5,789 0 5,789

04 기간제근로자등보수 5,789 0 5,789

○ 화장실 청소 인건비(시급제)

5,789 0 5,7896,030원*8월*30일*4시간

201 일반운영비 3,155 0 3,155

01 사무관리비 1,155 0 1,155

○ 쓰레기봉투(50ℓ ) 330 0 330

○ 화장지(롤)등 위생용품 525 0 525

○ 화장실 청소용품 300 0 300

1,100원*30장*10월

350원*150롤*10월

300,000원

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 화장실 전기요금 1,000 0 1,000

○ 화장실 상하수도 1,000 0 1,000

100,000원*10월

100,000원*10월

정주기반조성 2,361,659 2,368,509 △6,850

지 1,436,000 1,435,700 300

도 307,500 307,649 △149

군 618,159 625,160 △7,001

생활기반시설 확충 2,361,659 2,368,509 △6,850

지 1,436,000 1,435,700 300

도 307,500 307,649 △149

군 618,159 625,160 △7,001

노력도 도서종합개발(지특) 2,051,000 2,051,000 0

지 1,436,000 1,435,700 300
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부서: 해양수산과

정책: 정주기반조성

단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 307,500 307,649 △149

군 307,500 307,651 △151

401 시설비및부대비 2,051,000 2,051,000 0

지 1,436,000 1,435,700 300

도 307,500 307,649 △149

군 307,500 307,651 △151

01 시설비 2,043,616 2,043,616 0

○ 제3차 도서종합개발사업 2,043,616 2,043,616 02,043,616,000원

지 1,430,831 1,430,531 300

도 306,393 306,542 △149

군 306,392 306,543 △151

도서종합개발사업 225,509 208,400 17,109

401 시설비및부대비 187,109 170,000 17,109

01 시설비 187,109 170,000 17,109

○ 장흥 노력항(연안항 지정) 해상교통안전진단

용역 152,109 150,000 2,109

○ 덕촌항 항로등 표지유지관리비

15,000 0 15,000

152,109,000원

15,000,000원

장흥노력항 여객선 터미널 운영 및 관리 85,150 109,109 △23,959

101 인건비 786 24,745 △23,959

04 기간제근로자등보수 786 24,745 △23,959

○ 장흥노력항 여객터미널 운영 인건비 786 24,745 △23,959

― 기본급 786 12,543 △11,757

― 주휴수당 0 2,509 △2,509

― 시간외수당 0 4,713 △4,713

― 연차수당 0 724 △724

― 명절휴가비 0 1,216 △1,216

― 상여금 0 3,040 △3,040

785,980원

0원

0원

0원

0원

0원

재무활동(해양수산과) 1,833,228 1,299,200 534,028

보전지출 1,833,228 1,299,200 534,028

보전지출 534,028 0 534,028

802 반환금기타 534,028 0 534,028

01 국고보조금반환금 521,845 0 521,845

○ 수산동물질병예방백신공급사업 6,048 0 6,048

○ 2014년 조업중 인양쓰레기 수매사업

3,461 0 3,461

○ 2015년 유무인도 해양쓰레기 수거사업

1,566 0 1,566

○ 고효율 어선 유류절감장비 지원사업

7,200 0 7,200

○ 연안어업 구조조정사업 1,023 0 1,023

○ 어촌체험마을 사무장 채용지원사업

2,880 0 2,880

6,048,000원

3,460,720원

1,565,900원

7,200,000원

1,022,050원

2,880,000원

- 278 -



부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년도 해양쓰레기 선상집하장

17,989 0 17,989

○ 어도시설개보수사업 이자(2014~2015)

615 0 615

○ 적조사업 이자(2013~2015) 1,853 0 1,853

○ 어선사고 예방시스템 구축사업 4,377 0 4,377

○ 수문해수욕장 안전장비 구입 4,833 0 4,833

○ 생태순환 복합양식 시설 사업

400,000 0 400,000

○ 고막종패 중간육성장 지원사업

70,000 0 70,000

17,988,050원

614,650원

1,852,610원

4,377,000원

4,832,500원

400,000,000원

70,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,183 0 12,183

○ 어촌체험마을 사무장 채용지원사업

864 0 864

○ 노력도 도서종합개발사업(2014년)

1,432 0 1,432

○ 해양쓰레기 수거처리사업 205 0 205

○ 해수욕장 수질조사 지원사업 182 0 182

○ 육상양식장 재해보험 지원사업 1,905 0 1,905

○ 유기(친환경)수산물 인증수수료 지원사업

5,800 0 5,800

○ 해수욕장편의시설 정비사업(2014)

1,795 0 1,795

864,000원

1,432,000원

204,500원

181,500원

1,904,900원

5,800,000원

1,795,000원
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